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Scenariusz:

Przydziały dysku można wykorzystać do ograniczenia ilości miejsca na dysku lub liczby plików przydzielonych
użytkownikowi lub członkom grupy. Zapobiega to zużyciu całego dostępnego miejsca na dysku przez jednego
użytkownika lub grupę użytkowników. Jest to bardzo przydatne w dużym środowisku wielu użytkowników.

Rodzaje kwot
Limit wykorzystania lub limit blokowania: Ogranicza ilość miejsca na dysku, które można wykorzystać.
Przydział plików lub przydział i-węzłów: Ogranicza liczbę plików i katalogów, które można utworzyć.

Kilka podstawowych terminów związanych z przydziałem dysku
Soft Limit

Jest to poziom ostrzegawczy, na którym użytkownicy są informowani, że zbliżają się do limitu. Jeśli nie używają
okresów przejściowych, miękki limit to maksymalna ilość dostępnego miejsca dla każdego użytkownika.
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Hard Limit

Jest to dokładny limit, powyżej którego użytkownik nie może użyć. Twarde limity są konieczne tylko wtedy, gdy
użytkownicy korzystają z okresów karencji. Jeśli okresy karencji są włączone, będzie to bezwzględny limit, z którego
może korzystać użytkownik. Wszelkie próby zużycia zasobów przekraczających ten limit zostaną odrzucone.

Okres karencji

W tym okresie użytkownicy mogą tymczasowo naruszać swoje kwoty o określone kwoty, jeśli to konieczne. Linux
określił domyślną wartość siedmiu dni dla użycia i-węzłów i blokowania, tzn. Użytkownik może przekroczyć miękki
limit dla dowolnego zasobu na okres do siedmiu dni. Następnie dalsze żądania tego użytkownika dotyczące
korzystania z plików zostaną odrzucone.

Typowe narzędzia / komendy przydziału dysku
quota - Wyświetla limit miejsca na dysku i wykorzystanie systemu plików użytkownika
edquota - Edytuj przydziały użytkowników dla systemu plików
repquota - Podsumuj kwoty dla systemu plików
quotaon - Włączanie i wyłączanie kwot systemu plików
quotacheck - Przeskanuj system plików pod kątem użycia dysku, twórz, sprawdzaj i napraw pliki przydziałów
quotatool - Manipuluj kwotami systemu plików z wiersza poleceń
/ etc / fstab - plik konfiguracyjny zawierający informacje o wszystkich partycjach i urządzeniach pamięci
masowej w systemie
/ etc / mtab - Wyświetla listę wszystkich aktualnie podłączonych systemów plików wraz z opcjami ich
inicjalizacji

Skonfiguruj przydział dysku na Ubuntu
Pierwszym krokiem jest instalacja pakietu kwot. Aby zainstalować limit, otwórz terminal i wpisz:



29.04.2020 Skonfiguruj przydział dysku na serwerze Ubuntu

https://www.supportsages.com/configure-disk-quota-ubuntu-server/ 5/16

 
#apt-get install quota quotatool 
 

Teraz edytuj plik / etc / fstab. Dodaj opcje usrquota i grpquota do punktu montowania, aby jądro wiedziało, że
powinno zarządzać tą partycją za pomocą przydziałów.

Opcje usrquota i grpquota służą do włączania odpowiednio opcji limitów użytkowników i limitów grup w wybranych
systemach plików.

Otwórz plik „fstab” za pomocą swojego ulubionego edytora tekstu, tutaj używam edytora VI, ponieważ jest to mój
ulubiony:

 
#vi /etc/fstab 
 

Po dodaniu opcji usrquota i grpquota fstab wygląda następująco:

Następnie musimy utworzyć dwa pliki, które zarządzają poziomami przydziałów na partycji. Aby utworzyć, otwórz
terminal i wpisz:
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#touch /quota.user /quota.group 
 

Plik powinien należeć do roota, więc zmień jego uprawnienia w następujący sposób:

 
#chmod 600 /quota.* 
 

Aby ustawienie miało wpływ, / musi zostać zamontowane przy użyciu nowych wpisów w / etc / fstab. Jeśli
konfigurujesz przydział na komputerze lokalnym, najprostszym sposobem jest ponowne uruchomienie systemu.

 
#shutdown -r now 
 

Jeśli nie możemy ponownie uruchomić systemu, alternatywną metodą jest ponowne zamontowanie partycji, jak
pokazano poniżej:

 
#mount -o remount / 
 

Po ponownym uruchomieniu lub ponownym zamontowaniu systemu plików partycja pojawi się na liście
zamontowanych systemów plików jako posiadająca przydziały.

Możesz potwierdzić opcje montowania, wykonując polecenie

 
#mount 
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Możesz uzyskać ten sam wynik, sprawdzając plik / etc / mtab

 
#vi /etc/mtab 
 

Zamiast sprawdzania / etc / mtab alternatywną metodą jest sprawdzenie / proc / mounts przy użyciu dowolnego
edytora tekstu, jak pokazano poniżej:

 #vi /proc/mounts 

Aktywacja przydziału
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Po ponownym zamontowaniu każdego systemu plików z włączonym przydziałem system może teraz pracować z
przydziałami dysku. Jednak sam system plików nie jest jeszcze gotowy do obsługi przydziałów.

Aby to zrobić, musimy najpierw uruchomić quacheck.

 
#quotacheck -avug 
 

Opcje i ich użycie podano poniżej:

a - Sprawdź wszystkie zamontowane systemy plików inne niż NFS w / etc / mtab

v - Wyświetl komunikat dla każdego systemu plików, którego dotyczy problem

u - Sprawdź przydziały dysku użytkownika

g - Sprawdź przydziały dysku grupowego

Teraz uruchom komendę quotaon, która ogłasza systemowi, że przydziały dysku powinny być włączone w co
najmniej jednym systemie plików.

 
#quotaon –avug 
 

Opcje użyte w powyższym poleceniu i jego użycie pokazano poniżej:

a - Włącz przydziały dysku we wszystkich zamontowanych systemach plików w / etc / fstab

v - Wyświetl komunikat dla każdego systemu plików, w którym są włączone przydziały

u - manipulowanie limitami użytkowników. To jest domyślne.

g - Manipulowanie kwotami grupowymi
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Aby przypisać przydział dla konkretnego użytkownika, otwórz terminal i wpisz:

 
#edquota -u madhav -f / 
 

Teraz edytuj domyślny plik konfiguracji przydziału, który pokazano poniżej:

Możemy potwierdzić zmianę, wprowadzając komendę quota użytkownika w terminalu:

 
#quota -u madhav 

Aby wyświetlić raport podsumowania przydziału, użyj następującego polecenia:

#repquota -a 
 

Dane wyjściowe powyższego polecenia są następujące:
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